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PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 21/9/2021 

Ministerio de Finanzas 	 * 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2021 	 Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	3022 	 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 66,50 

IVA 	 0,00 	 1MITERlO0ElNcuJsION 
	 OWT 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 

Cuenta Monetaria No.: 	6101451019 

- EC( NOMICA soa& 	kZ 
DIRYfW, JERix 

- 
SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO.- VIAJA A ESMERALDAS. 
AC11VIDADES DE AVANZADA, COBERTURA Y RELACIONES PUBLICAS 
SEtJORA MINISTRA. DEL 04 AL 05-08-2021. ADJUNTA SOLICITUD DE 
AUTORIZACION. INFORME DE SERVICIOS. FACTURAS Y HABILITANTES. 

Sub Total: 
	

66,50 

hetenciones IVA: 
	

0,00 

Deducción Presupuestaria: 
	

0,00 

Total LIquido Pagar: 
	

66.50 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE 

SI SI SI 

ol 	
Cta. Pagadora Fuente I Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 10/09/2021 66,50 000 

L Sub - Total 66,50 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0.00 

Total Deducciones: 	 000 

0.00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

Monto Liquido: 	66,50 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 
nstitucion: I 280 I 1MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

I 	I 	 I 	 I 
I 	Fecha ElaboraciOn 	1 	No. CUR1 No. Original 

in. Ejecutora. 
07 	09 	2021 	3022 	2993 9999 MINI5TERiO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

in. Desc: 0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATWOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DCS- 1606 

RPA RTO DEV 
-lase de 	 Clas( 

DEV 	
3 de [OGA 	 IOFP/D 

Registro:  

rea De: 	GASTOS 

3eneficiario: 1717789802 	 SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M 0 N T 0 

01 	00 000 006 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 66.50 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 66.50 

	

MONTO VA 	 0.00 

	

TOTAL 	 66.50 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 
	

66.50 

SON: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS 

)ESCrCION: SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO.- VIAJA A ESMERALDAS. ACTIVIDADES DE AVANZADA, COBERTURA Y RELACIONES PUBLICAS SE140RA 
MINISTRA. DEL 04 AL 05-08-2021. ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACION, 1NFORME DE SERVICIOS, FACTURAS Y HABILITANTES. CONTROL 
PREVIO VT-MR-AG-FR 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z67KI5CRFSNIF4A 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 07/09/2021 

DATOS APROBACION 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z67KI5CHFNNTFGH 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 07/09/2021 



0016 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z67KI5CRFSNIF4A 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 07/09/2021 

DATOS APROBACION 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	Z67KI5CHFNNTFGH 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 07/09/2021 

IR\1 \ 



COMPROBANTEUNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	
[ 	

Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: I 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha ElaboraciOn 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 07 	109 	2021 

No CUR 	No. Original 

3022 2993 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DCS-2021-0162-M 

No. Expediente 

1606 

71 RPA RTO DEV 
Clase de 	 I 	Clase de 	I 	 I _______________ 

OTROS GASTOS 	 1 	I 	I I DEVENGADO 	 Gas 	 I Registro: 

Cuenta 	 I 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	 I 	 I 
GASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiario: 	 1717789802 ISANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N T 0 

01 	00 	000 	006 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 6650 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 66.50 

mu 	
IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 66.50 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL APAGAR 	 66.50 

SON: 	SESENTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS 

01 	
DESCRIPCION: 	SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO - VIAJA A ESMERALDAS ACTIVIDADES DE AVANZADA, COBERTURA Y RELACIONES 

PUBLICAS SENORA MINISTRA. DEL 04 AL 05-08-2021, ADJUNTA SOUCITUD DE AUTORIZACION, INFORME DE SERVICIOS, 
FACTURAS Y HABILITANTES CONTROL PREVIO VT-MR-AG-FR 

• 1 

08 SEP 2021 
lei 

• 1 

DATOSAPROBACION 

ESTADO 	

REGISTRADO: - APROBAD 

APROBADO 

FECHA 
07/09/2021 



0014 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 
280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha ElaboraciOn No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

0000 	 07 	log 	1  2021 	3022 	2993 

No, Expediente 

1606 

Institucion 

U. Ejecutora 

Unid. Desc 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DCS-2021-0162-M 

RPA RTO DEV 
DEVENGADO 

Clase de 	 I 	 I 	Clase de 	 I _______________ 
I Registro: 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 I 	I 	I 

I Cuenta 
B 

--  
anco: 	 Monetaria: 	

I 

Comprobante 	
FGASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiarlo: 	 1717789802 ISANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO 	 :1  
DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO I REGISTRADO:  I APROBADO: 

APROBADO 

FEC HA: 
07/09/2021 



0013 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA V SOCIAL Reporte rptCornprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha ElaboraciOn No CUR 	No. Original 

0000 06 
109 

I 	

2021 2993 
I 	

2993 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-DM-DCS-2021-0162-M 1606 

Clase de Clase de 	
_ OPA RIO 0EV 

Registro: COMPROMETIDO 	 Gasto 	 OTROS GASTOS 	 Ii 	I 	I _J 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante 
GASTOS 	 Numero Operaciôn 0 

Beneficiario: 1717789802 	ISANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION M 0 N T 0 

01 	00 	000 006 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 66.50 

TOTAL PRESUPUESTARIO 66.50 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 66.50 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 66.50 

SON: 	SESENTA Y SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO.- VIAJA A ESMERALDAS. REALIZAR ACTIVIDADES DE AVANZADA. COBERTURA V 
RELACIONES PUBLICAS DE LA SENORA MINISTRA. DEL 04 AL 05-08-2021. ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACION, INFORME 
DE SERVICIOS FACTURAS V DEWS DOCUMENTACION HABILITANTES. 

DATOS APROBACtON \\ 

ESTADO 	REGISTRADO: I IAPROS-WO:\ 

APROBADO 

1,1/2 
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DIRECCION FINANCIERA 
Miesterelndueon 	INFORME LIQUIDACION DE VIATICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CEDULA: 	 1717789802 	 CARGO: 	ANALISTA 

SERVIDOR: 	 SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO 	 NIVEL: 

LUGAR COMISION: 	ESMERALDAS - ESMERALDAS  
FECHA DE SALIDA: 	 04/08/2021 	HORA: 	041-120 / 	C. PRESUPUESTARIA: 	253 

FECHA DE RETORNO: 	05/08/2021 	HORA: 	21H30 " 	 TWO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2. CALCULO DE VIATICOS 
CONCERTO MONTO (USD) No. DIAS TOTAL VIATICO 

Viático 1 	80,00 1 80,00 
TOTAL 80,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No CONCERTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

2 PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOSYACCESORIOS 530813 0.00 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 

6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 530303 0,00 
TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 28,00 

2 ALIMENTACION 530303 14,50 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 
TOTAL GASTOS 42,50 

R 	 4 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de ViátiCOS 
(-) Anticipo entregado: 

Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justitiCa el tuncionarlo 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reernbolso de gastos 

c) Total por liquidacion de corn pras 

d) Total a favor del Funcionario 

80.00 

	

CUR No. 	 0,00 	0,00 

	

70% 	 56,00 	42,50 

	

30% 	 24,00 	24,00 /   

66,50 // 

0,00 

0,00 

0,00 

66,50 

5. OBSERVACIONES 

1 	No se reconoce la factura Nro. 1328 ya que el ntmero de cédula del funcionario es erronea 

6. RECOMENDACION 

Analizada la documentaciOn que sustenta la IiquidaciOn de la comisiOn de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la normativa de Control Interno 

Elaborado por: 

V&n 
CONTROL PREVIO 

Quito, 1 de septiembre de 2021 

Comprcmetido por: 

05 

Contabilizad 'P pr 

NTAB!L!DAD 

Pagado r: 

SilviSt /0/ 

TESORER'IA 



Ministerio de Inclusion 	 V 	 001 H 	Gobierno 	Juntos • Económica ' Social 	
A da Encuentro I lologramos 

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 
FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALS' 
/ 30-07-2021 

Memorando MIES-DM-DCS-2021-0305-M 

VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION 

DATOS GENERALES 

OPELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PU [510 QUE OCUPA: 

SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO Analista de comunicación 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 

Esmeraldas - Esmeraldas 	/ 0 EL SERVIDOR 

Dirección de ComunicaciOn Social 

FECHA 
HORA SALIDA HORA LLEGADA (hh:mm) 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) LLEGADA (dd- 
(hh:mm) 

mmm-aaaa)  

04-08-2021 0020 05-08-2021 
/ 

21h30 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ramiro Sanchez, Leonardo Velasco, Isaac 

Tapia, Ricardo Almeida, 	Ismael Jaramillo. 

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Realizar las actividades de avanzada, cobertura y relaciones piiblicas de la señora Ministra del MIES, Ing. 

Mae Montaño Valencia. 

TRANSPORTE 

TWO DE 
SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE __________ _______ _______________ 

(Aéreo, 
NOMBRE DE 

RUTA FECHA FECHA 

terrestre, 
TRANSPORTE 

dd-mmm- 
HORA HORA 

dd-mmm- 
hh:mm hh:mm 

marItimo, otros)  aaaa aaaa 

Terrestre Institucional Quito - Esmeraldas 
04-08-2021 / 0020 04-08-2021 11h30 

Terrestre Institucional Esmeraldas - Quito 
05-08-2021 17h30 05-08-2021 21h30 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viaticos y subsistencias, autorizo 

a la Coordinación Administrativa 	Financiera del 	MIES, 	a través de la 	Dirección/Unidad 	Financiera a 

descontar a favor del Ministerio de Inclusion Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración 

mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TWO DE CUENTA: 

Produbanco AHORROS No. DE CUENTA: 6101451019 

MINISTERKDDE INCLUSION 
NOMC4 it Y )C!AL 



0 FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDA'U. 
FIRMA DE LAO EL SERVIDOR SOLICITANTE 

SOLICITANTE 

le a 	ahamondeiiiiiga 
Ramiro Fernando Sanchez Aguirre 

DIRECTORA DE COMUNICACION 
ANALISTA DE COMUNICACION 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su 

DELEGADO Autorización, 	con 	por 	lo 	menos 	3 	dIas 	de 

anticipación 	al 	cumplimiento 	de 	los 	servicios 

institucionales; 	salvo 	el 	caso 	de 	que 	por 

necesidades 	institucionales 	la 	Autoridad 

Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto 

la 	solicitud 	como 	la 	autorización 	quedarán 

in su bsi ste ntes 

• El 	informe 	de 	Servicios 	Institucionales 	deberá 

presentarse dentro del término 	de 4 dIas de 

cumplido el servicio institucional 
Mg. Luis Fernando Acosta Está 	prohibido 	conceder 	servicios 	institucionales 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA durante 	los 	dIas 	de 	descanso 	obligatorio, 	con 
FINANCIERA 	/ excepción 	de las Máximas Autoridades o de casos 

excepcionales 	debidamente 	justificados 	por 	la 

Maxima Autoridad o su Delegado. 



0009 

'Re ü 
cuador  
bhca 

de E 	 Ministerio de Inclusion 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2021-0305-M 

Quito, D.M., 30 de julio de 2021 

PARA: 	Sr. Lcdo. Ismael Nicolas Jaramillo Ampuero 
Analista de ComunicaciOn Social 3 

Sr. Ing. Ramiro Fernando Sanchez Aguirre 
Analista de Comunicación Social 2 7/ 

Sr. TIgo. Ricardo Adolfo Almeida Valencia 
Analista de Comunicación Social 2 

L 
Sr. Téc. Leonardo Alfonso Velasco Palomeque 
Analista de Comunicación Social 2 

Sr. Abg. Isaac Fernando Tapia Allan 
Asistente de Comunicación Social 

ASUNTO: 	Disposición de movilización a la provincia de Esmeraldas / 

De mi consideración: 

Con la finalidad de dar cumplimiento a la agenda del Despacho Ministerial programada/en la 
provincia de Esmeraldas dispon,go a usted (es) el traslado via terrestre desde el miércoles 04 hasta el 
jueves 05 de agosto de 202Y con el fin de realizar las actividades de avanzada, cobertura y 
relaciones pUblicas de la señora Ministra del MIES, Ing. Mae Montaflo Valencia./ 

Por lo expuesto, agradeceria realizar las gestiones internas y externas requeridas para dar 
cumplimiento de esta disposición. Asimismo, solicito gentilmente y de acuerdo a la normativa 
vigente la entrega de los informes de actividades realizadas durante esta comisión. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

L 	Atentamente, 

Docuniento firmado electrónicamenle  

Mgs. Liza Antonieta Bahamonde Zuniga 
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL 

MS 

0  , GLIZA ANTONIETA 
BABAI4ONDE 

-E ZUNIGA 

/ 

Gobierno Juntos 
'1 o.i Encuentro lo logramos 	1/1 

Documento f,rmado electrôn,camente p0, Ou#pun 



j Re üblica 
deEcuador Ministerio de Inclusion 

EconOmica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2021-0308-M 

Quito, D.M., 30 de julio de 2021 

PARA: 
	

Sr. Mgs. Pad! Fernando Cevallos Acosta 
Director Administrativo 

ASUNTO: 	Solicitud de vehIculo para delegaciOn de la Dirección de Comunicación Social asignada a 
la provincia de Esmeraldas 

/ 

De mi consideraciôn: 

Por medio de la presente, solicito a usted gentilmente. autorice a quien corresponda la asignación d9Aos 
vehIculos con su respectivo conductor desde el rniércoles 04 hasta el jueves 05 de agosto del 202 K para C trasladarnos a La provincia de Esmeraldas a fin de realizar avanzada y cobertura, relaciones pdblicas de 
las actividades a realizar por la señora Ministra del MIES, Ing. Mae Montaño Valencia, quien cumplirá 
una agenda institucional en la mencionada provincia. 

Funcionarios: 
Liza Bahamonde 
Fernando Sanchez 
Ismael Jararnillo 
Ricardo Almeida 
Leonardo Velasco 
Isacc Tapia 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentarnente, 

Documento firinado electrónicanzente 

Mgs. Liza Antonieta Bahamonde Zuniga 
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL 

Copia: 
Sr. Ing. Ramiro Fernando Sanchez Aguirre 
Analista de Comunicación Social 2 

Sr. Lcdo. Ismael Nicolas Jaramillo Ampuero 
Analista de ComunicaciOn Social 3 

Sr. Tigo. Ricardo Adolfo Almcida Valencia 
Analista de Comunicación Social 2 

Sr. Téc. Leonardo Alfonso Velasco Palomeque 
Analista de Comunicación Social 2 

Sr. Abg. Isaac Fernando Tapia Allan 
Asistente de Comunicación Social 

ms 

LIZA ANTONIETA 
BABAMONDE 
ZUNIGA 

Gobierno 
d.I Encuentro toogramos 

Documents firmado elecfráneamente pot Oupux 

	1/1 



0007 
is 	de Indusión 	 bierno 

klogramos 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME: 	06-08-2021 

CUMPLIMIENTO 	DE 	SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 

, 
/ 

Memorando MIES-DM-DCS-2021-0305-M / 
Memorando MIES-DM-DCS-2021-0308-M  

DATOS GENERALES 

- NOMBRES DE LA 0 EL 
:FD.ID:Rs PUESTO QUE OCUPA: 

Sanchez Aguirre Ramiro Fernando Analista de Comunicación Social 

CIUDAD - PRO VINCIA DEL SERVICIO 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL 

INSTITUCIONAL. 	 SERVIDOR 

Esmeraldas - Esmeraldas 	 DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ismael Jaramillo, Leonardo Velasco, Isaac Tapia, 

•cardo Almeida, Fernando Sanchez 

INFORME DE ACTIVIDADES V PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVI DADES: 

- Hora Actividad 

DIa 1 (04-08-2021) 

0020 a 11h30. /Traslado de Quito a Esmeraldas 

11h45 a 12h30 Reunion 	con 	equipo cle inclusion 	económica y del 	distrito 	Esmeraldas/ para 	definir 

acciones 	 / 

12h45 a 13h30 Elaboración de agenda de evento de Feria del Encuentro 

13h45-  1045 AIm uerzo 

15h00 a 16h00 Pruebas de audio y cobertura de entrevista de ministra 

17h30 a OOhOO Coordinación de montaje y IogIstica del evento "La Feria del Encuentro" 

DIa 2 (05-08-2021) 

07h00 a 09h00 Montaje y logIstica del evento "La Feria del Encuentro" 

09h00 a 10h30 Ejecución del evento 

10h45 a 11h45 Coordinación de cobertura de la Sesión Solemne por 201 años de la fundación de 

Esmeraldas, donde asistió la Ministra Mae Montaño y autoridades del sector. v' 

12h00 a 13h00 CoordinaciOn de cobertura de los emprendimientos de la Feria del Encuentro 



•13h15a1015 Almuerzo 

1030 a 17h00 Acompañamiento a co1ertura de visita al proyecto Ecoesmeraldas donde asistió la 

ministra Mae Montaño 

17h30 a 21h30 Traslado de Esmeraldas a Quito 

PRODUCTOS: Coordinación de actividades con equipo MIES para actividades de la ministra, elaboración y 
revision de insumos y contenidos, coordinación con medios de comunicación. 

OBSERVACIONES: 	Se 	adjunta 	facturas 	originales 	por 	concepto 	de 	hospedaje 	y 	alimentación 	de 

conformidad a normativa interna 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

04-08-2021 0000576 ALIMENTACION 4125 

04-08-2021 0002102 ALIMENTACION 5,25 
/ 

04-08-2021 0002014 / ALIMENTACION 5,00 
/ 

')4-08-2021 000001328 ALIMENTACION 10,00 

04-08-2021 000000607 	/ HOSPEDAJE 7' 28,00 

TOTAL 52,50 

ITINERARIO SALIDA ILEGADA - NOTA 

Estos datosse refieren al tiempo efectivamente utilizadoen FECHA 
04-08-2021 05082021' 

dd-mmm-aaa I el cumplimiento del servicto institucional, desde la salida 

 del 	lugar 	de 	residencia 	o 	trabajo 	habituales 	o 	del I 
HORA 04h20 21h30 	I 

1 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, 
hh:mm 

hasta su Ilegada de estos sitios. 

TRANSPORTE  

TWO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORT 

,E 
NOMBRE DE FECHA FECHA 

(Aereo, 
TRANSPORTE RUTA dd-mmm- 

HORA 
dd-mmm- 	

HORA 
terrestre,ma hh:mm hh:mm 

ritimo, 
aaaa aaaa 

otros)  

Terrestre Institucional Quito - Esmeraldas 04-08-2021 / 0020 04-08-2021 11h30 
/ 

Terrestre Institucional Esmeraldas - Quito 05-08-2021 17h30 05-08-2021 21h30 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte püblico, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 



0005 
OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 

El presente informe deberã presentarse dentro del término 

de 4 dIas del cumplimiento de servicios institucionales, caso 

contrario la liquidación se demorar e incluso de no 

NOMBRE:4doanzAguirre 

presentarlo tendrIa que restituir los valores percibidos. 

Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea 
RfiTo F r 

CARGO: An/alista de 	municación 	
superior at ntmero de dIas autorizados, se deberá adjuntar 

Pa autorización por escrito de la Maxima Autoridad o su 

Delegado 

FIRMAS DE APROBACION 

FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA 	 FIRMA DE LAO ELJEFE INMEDIATO DELA 0 EL 

UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO 	 RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

i  
Al~ 

l-A44M V717 
Zñiga NOMBRE: Liza,AAfonlieta 	monde Z6higa  

DIRECTORA DE COMUNICACION 	 DIRECTORA DE COMUNICACION 

011 



( 
	

(- 

CAFETERIA "EL MANA" 
Quiñones Morcillo Yenny Pamela 

Drc: Av Del Pacifica # 1121 y SimOn Plata Jorres Barrio Las Palmas" loll: 1917655573 / 0969385II7 
RUC: 1758657884001 	/ 	ESMERALDAS - ECUADOR / 

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS AUTORIZACION SRI N°: 1128546482 / 

[FACTU 	] ° 03-001-000001328  
Fecha de EmisiOn: -oa 	O,2cAIJ RUC-I' -L 93T 

/ 

Dirêcciôn: 	 _t 1:_;, :??/ 	Telf: 

1cMT 	 0 T A Lt . 	, 	1P tripjV,1,QR pj.1 

01111111wol, 	 1989  

CHAI.A RAM IREZ 

=Parrlbaia
LUISA ESTHER 
 NJA Of COMIDAS YBEB!OASEN BARES 

	

- 	 RESIAUDANIES INCLUSO PARA LIE VAR 
YENTA Al PORMENOB Of BE BOAS ALCOHOLICAS / 

DIr. Los Palrnas, Av. del Pacifica Los Palmas, junto at Bar La Bomba 
leif.: 0994474433 - Email. luisa.19750hotmail.es  - Esmeraldas - Ecuador/ 

F A C I OR A 003-001-00 0002014 / 

	

R.UC: 171 60240500 	 Aut.SRi: 1128357247/ 

Sr(es).: fdA 

R.u.c/C.1.: \ üchc.: 20 2 V 
Dir.:. 

Cant 	 Descripción 	 VUnif. 

FECHA DE AUTORIZACION: DUDE JULIO DEL 2021 Sub. Total 12% I 

FECHA DE CAOUCIDAD: 30 DE JULIO DEL 2022 	- 

I 

( 

Bl 

SUB TOTAL 

% 

4rma iz~ada  

/ 
- TOTAL 

IFAJARDO LOPEZ JOHI4MAURICIO - ARIES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO 
Teléfono: 2720972 . RUC: 0801291220001 - Aulonizaciôn: 7690 - del 0001301 al 0001500 

Documento Categonizado: NO 	 Original: CLIENTE - Copia: EMISOR  

"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROE1PS" 	SUBTOTAL 1276c/ 	
/ 

3 Efectivo 	 1 	 sue TOTAL 0%C Dinero 
Decfrónico 	 I - -7ARDA DESCUENTO 	 ) 
Cdeto/Débito 	

-1 	

// 	
SUBTOTAL( 

°° 	U/A 12%( ?) / 
FIM 	NTE  

_ - / VALOR TOTAL 	_J 

Impe.ito Scrifo" Soto Caunovo Dciei Ricrxrio U. 0 02661009001 // Aut. 8232/I OôiaL: CSo-.te 
Cccea .: Emiso// Del 0001901 Al 0002300 f/ F. 	22-JUN!O-2021 I/Ede Vow 22.JUN!O-20221 

/ 

EFECTIVO: 
FMA 	 Sub. Total 0% 

DINERO ELECTRONICO: 

TARJETA DE DEBITO! 	 Descuento 
.:-: 	OTR9t 	 7 



•1 

FORMA DE PAGO:J_ 

EFECTIVO 

TRANSFERENCIA / CHEQUE 

EARJ ETA DE 

DEBITO/CREDITO 

DINERO ELECTRONICO 

OTROS 

SUBTOTAL 12% 25,00 

SUBTOTAL 0% L 

DESCUENTO 

SUBTOTAL 25,00 

I.V.A. 12% 3,00 

VALOR TOTAL 28,00 

':4 

0003 

/ 
'Contribuyente Regimen Microempresas'1  

Rivera Badlilo Silvia Alexandra 

HOSTAL 

'Y' Arnbato 
RUC: 0913850798001 1 	AUT. DEL SRI # 1128455488 

Dirección matrft : Haiti s/ny Pasaje Canada 
Dfrecjon: Las Palmas Av. Del Pacifica 000y Antonio Guerra 

Teléfono: (06)2461142 -099571 0611 -AMBATO- ECUADOR 

ESMERALDAS, 04 DE AGOSTO DEL 2021./ 
/ 

CLIENTE: 	 SANCHEZ AGUIRRE RAMIRO FERNANDO 

C.C. / R.U.C.: 1717789802 

DIRECCION: QUITO 

TELEFONO: 0992562512 

HABITACION: 15 

SERVICIO DE HOSPEDAJE DE UNA PERSONA DEL 4 DE AGOSTO DEL 

2021. 

UNA NOCHE. / 

F.  

GRAFIC LAS 	icert Pal dines 	TeIf: 2724337 - RUC: 1102956677001 o G Aut: 7691/IMP. 13/JULlO/J21 del 401 al 700 -Válido hasta 13/JULIO/ 202 ,/ 



I 	002-001 

1No 000000576 
R.U.C. 08020707890() V 
Aut. SRI.# 1128419626, 

ECHADE DIA MES AflO 

1EMlsI cxj 09~wl 

I 

	

0 

PARR1LLADAS "EL CHARRO' 
Seryicios de alajamientp prystado par hosterias - Alquiler de inmuebtys pam eventos 

I I 	- Yenta de cpmidas p bebidas en mestaurantes, incluso par Ilevyr- Urganizaciilq. 
prumociOn y / a qestjAn de eventes coma exposicionys camercijAes a emymesarinles, 

cony nclqnes, contereqciasy rejiniones. eptEn inc luidas a no Ia gestidn do eons 
instalaciones p Ia dotacudn do personal necesaria puma tuncionamiento 

Mclrtnez 1-1evn6ncie2 I—lugo Qnrique 
Estabi.: Eloy Atfaro sin e19 de Octubre y Piedrahita 
TeIf.: 062 711 933 Ccl.: 098 921133 	 ESMER4LDAS - ECUADOR ' 

RUC: 0801971243001 7, 	Faclura 003 - 001 
Aut. SRI #1127781087' 	" 
Fecha: 	OI /0 / 2O 
Sr.(es): _JNo 5c'JCrlL2._'- 
RUC/CI: fl- J - 	9 ' 02.. 7 TeIf.: O92 S (- 251 
Ejirec.: 	 GL.' 

	

cant DE$CR1PLON. 	P lJnit. 	V.JVenja ] 

--------------------  ;j 
" 

-Ui 

:i: ::i::::::::::: 

IeEEI:IE2IT; 

FORMA DE PAGO CONRIBUYENTE Subtotal 12% REGIMkN 	/ I  

b8m0 	I 

J 

	
Sub total 0%  

Eiectrdno 	I 	 Sub total  
(Tarjeta do 

1fectivo 	

EoEMES 
Crt~dito/Debitol 	 IVA 12 %  
atros 	

zada 	
TOTAL $ 

On nal lanca: Cliente I Copia color: Emisor! Doc. Cafeqonzado: No 

- Palomino Munoz 
Maria Carmenza 

"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 
Matnz:: Via Esmeraldas Atacames Camino Real Av. Principal NO 16 

DIRECCION: LAS PALMAS AV. iRA. DEL PACIFICO 
M22 SLI Y HILDA PADILLA 

Email: mariacarmenza_pmhotmail.es 
Tel6fono: 0959970083 /098314)178 

ESMERALDAS - ECUADOR/' 	00 

Sr. 

Direc. Telf:  

RUC: J3 LfR 	9 	?_../—'GuIa de Remisión: 

Cant. 	 DETAL LE 	 °A'JTTI 	Valor Th (1iI 

cax- 

FOIthIA 1)E lC 

EFECTIVO 	 Documento  

billeRs (LECTRONICO 	 Categorizado: No 

TARJETA 00 CREUITOJOEOITU 

inns 

F 4ii 	ada 	*ibi 	forme 
"Imp. CartonPTel6fono: 2713554 	Castro[  Pena C mien RUC. 
0800799538001 Auto. 1957 	F. de lmpresiôn 	5/07/2021/. Hasia 

5/07/2022 dpI' 401 	al 1400 C. Emisor 0. Adquiriente 

UBTOTAL 12 % 3 	7 
Subtotal 0% 

Descuento 

Subtotal 

IVAI2 % 0 

VALOR TOTAL c 

/ 

( 



ORDEN DE MOVILIZLON 	3892 v. 
, Gobierno 	t $ > -. 	 Encuaatro j lo togramog 11.1 - 

OORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA E!NANCIERA 

Dirección Administrativa 

Lugar, fecha y hora de emisión: 	 lunec, 2 de agosto de 2021 

Solicitante: 	Mgs. LIZA ANTONIETA BAHAMONDE ZUIGA  

(Nombre, af 	lidos y nimero de céduta) 

Unidad I Area Administrativa: 	 COMUNICACION SOCIAL 	 Cargo: 	 DIRECTORA 

Motivo de la movilización:  

(DescripcVe. 	eta actividad a cumptir) 

MOVILIZACION V APOVO LOGISTICO EN ACTIVIDADES DE LA DIRi (CION ADMINISTRATIVA PLANTA CENTRAL 

Memorando Nro. MIES-DM-DCS-2021-0308-M 

Fefha de Salida 	 4-ago--21 	 Fecha de Retort 5ago-21 	 - 	TiempodeduraciondelacomisiOn: 	 2 

Lugar de Origer QUITO 	 Lugar d 	destin 	 A NIVEL NACIONAL 

Hora de salida: 	 5:00 	 Retorno 	 23:55 

Conductor responsable: 	 -- 	 Sr.AULESTIJ\ RI VERALUISGERARDO 

(Nombre-., 	peiiidos y  ntimero de cédula) 

VehIculo asignado marcGHEVROLET CTA. LUVD color: 	 f_BLANCO Iptacas: 	 PEN 0956 	matrIcula: 	A25114iT 

Kilometraje Sali 	 Km Retorrio: 

/ 	ide( so)TEirit?----.., 	 ANALISTADE/R_NSPORTES . 	7 
Mgs. LIZA ANTONIETABAHAMONDEZUIGA 	 Lic.GERMAN RAMIRE, 

(Nombres, apeilidos 	N(-édula) 	 (Nombres, apellidos 	N'cédu) 
 

Autorización pare uso4e-ve,h [cu/os institucion ales fuera de Ia jornada' 	t.tpjth 	. 	. 
//r'  

OND 	cTRTT_, 	 COORDINAhORADMlSTRATlVO I N.NCIERO 	 Director 	4mini trativo 

- -/ 	 (Firma) 	 (Firma) 

ON_ QUILUMASr AULESTIA RWERA LUIS GERARDO 	 Ing 	IS 	Ing_ ROBERTOPADILLA ,L 
(Nombres, apellidos 	N°céduta) 	 (Norn' Ilid.os 1 ,cd5o'j" 	 (Nombres, apellidos 	cédula) 

El presente documento se ha reatizado al amparo de lo estahlecido en ci Reglarnento de Responsabilidades por uso de vehiculo-. )flclaies "Acuerdo 042-cG-2016", expedido por la Contraloria General dl Estado, pübiicado en el 
Registro Oficial Suplemento N' 913 de 30 de diciernbre do 2016. 

Art. 5.- Moviilxación de los vehiculos ofidales y excepciones.- Ningün vehiculo oficiai podrá circular sin la respe 	va orden de movillzación y con justificación expresa de la necesidad insiltucional. 

Art. 6.- Solichud de orden de moviiiaación.- El titular de (a ((sided administrativa o su deiegado, autorizarA el desplazamiento 	II servidor en dias y horas iaborables; para tai propósito, la orden de movillzación Se tramitará en 
formatos propios de la entidi 

..' 



0011 1 
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Insfltucion: 	 I I 	 I 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA V SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	I  I 	253 / // 
	

20 	04 	21 
Unid. Ejecutora: 	I 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA V SOCIAL 	 NO. CERTIFICACION 	 FF(ft\ OF FL\ROR.\(ION 

Unid. Desc: 

TIPO DE D0CUMENT0 RESPALDO (LASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO 	COM 	 CLASEDEGASTO 	OGA 

CERTIFICACION PREsuPUEs'rARIA 
PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N T 0 

01 	00 	000 	006 	530303 	1701 	001 	0600 	0000 	Viaticos y Subs:stencias en el Interior 	 $10000.00 

01 	00 	000 	006 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasaes ai Interior 	 $1000.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $11,000.00 

TOTAL 

SON: 	 ONCE MIL DOLARES 

DESCRIPCION: 	 / 

PARA: LCDA. MAVRA CAJAS - DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL (E). CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS V PASAJES AL 
INTERIOR PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL, PER1ODO NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2020 V ENERO-DICIEMBRE 2021/ 
SEGUN MEMORANDO No. MIESDM-DCS-2021 .01 62-M. CERTIFICACION DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-DM-DCS-CA2021 011 LA PRESENTE 
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA EMITIDA POR LA DIRECCION FINANCIERA. NO VALIDA NI LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACION V NINGUN 
OTRO EFECTUADO POR LA UNlOAD REQUIRENTE. 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO  NELLY DEL ROCIO 
BUSTILLOS 

WILMAYOMAIRA 
VILLACREZ 

20/04 2021 PEREZ ROSERO 

Dur.tor Fmanocro Funcionri 	Ron*bh 


